
 
 

Tisková informace – 15. dubna 2025  ČESKÝ SKOKOVÝ POHÁR 

ČESKÝ SKOKOVÝ POHÁR OTVÍRÁ SEZONU, V HOŘOVICÍCH BUDE OBHAJOVAT VÍTĚZSTVÍ 
FINALISTA SVĚTOVÉHO POHÁRU OPATRNÝ 

Zahajovací kolo letošní série Českého skokového poháru začíná už ve středu 16. dubna v Hořovicích 

na Berounsku a tradičně vyvrcholí nedělní Velkou cenou. Do ní nastoupí také šestinásobný vítěz 

ČSP a trojnásobný finalista Světového poháru Aleš Opatrný. 

Během pěti závodních dní je na hořovickém kolbišti vypsáno celkem 23 soutěží. Doprovodným 

programem nedělního odpoledne budou závody Hobby Horsingu. Do Velké ceny ČSP je přihlášeno 30 

závodních dvojic. Pojede se na stupni obtížnosti T* s překážkami vysokými 145 centimetrů a její finále 

bude ještě o pět centimetrů vyšší. Opatrný do ní nastoupí se dvěma koňmi: Forewerem a  Bec 

Infraredem.  

Na domácí půdě budou Opatrnému ve Velké ceně mimo jiné soupeřkami jeho manželka Natálie, ale i 

neteř Adéla. Tím ale angažmá rodiny zdaleka nekončí, do pořadatelských funkcí jsou zapojení všichni, 

a to od kanceláře až po manuální práce. A tak se Opatrný během dne musí zaměřit na hladký průběh 

závodů, řízení traktoru, trénování i na sportovní výkony. „Když závody běží hladce, tak se dokážu 

během chvilinečky soustředit na to, na co zrovna musím,“ říká Opatrný, který na letošním finále 

Světového poháru v Basileji skončil na 24. místě a dalším vrcholem sezony by pro něj mělo být 

mistrovství Evropy ve Španělsku. 

Do hořovické Velké ceny nastoupí řada jezdců, kteří patří do špičky české parkurové extraligy. 

Například loni ve finále ČSP bronzový Jiří Skřivan, který v předchozích ročnících už ČSP třikrát vyhrál. Z 

finálové top five 2024 nebudou chybět ani Kamil Papoušek, který českou skokovou extraligu ovládl 

předloni, a Denisa Vegrichtová. Odstartuje i pohárový matador Jaroslav Jindra či dvojnásobní vítězové 

finále ČSP Marek Klus či Lucie Strnadlová. 

V programu nechybí ani tradiční seriály pro děti, juniory a mladé jezdce: Czech Junior Cup a série 

U25, a samozřejmě ani Amateur tour pro jezdce, kteří se parkurovým ježděním baví. 

Letošní kalendář české parkurové extraligy zaplnilo 12 Velkých cen. Od třetího kola, které se koná v 

Hradištku, bude novou součástí série Team League ČSP. Závěrečné finále včetně Super Grand Prix 

2025 se stejně jako minulý rok uskuteční v Martinicích. 

Podrobnosti o programu a kompletní pravidla najdou zájemci na stránkách 

www.ceskyskokovypohar.cz, kde bude možné sledovat v neděli také on-line přenos. Živé vysílání si 

zájemci mohou pustit i na platformách EquiTV.cz, ClipMyHorse.TV a ČT Sport Plus.  

Kalendář ČSP 2025 

 20. dubna ČSP Velká cena Hořovic  

 4. května ČSP Velká cena Brna  

 18. května ČSP Velká cena Hradištka  - startuje TEAM LEAGUE ČSP 

http://www.ceskyskokovypohar.cz/


 
 

 25. května ČSP Velká cena Zduchovic  

 29. května–1. června ČSP Velká cena Ostravy  

 6. července ČSP Velká cena Olomouce  

 10. srpna ČSP Velká cena Jítravy  

 17. srpna ČSP Velká cena Opavy  

 23. srpna ČSP Velká cena Ptýrova  (Velká noční cena) 

 7. září ČSP Velká cena Litomyšle  

 14. září ČSP Velká cena Prahy  

 28. září ČSP Velká cena Martinic + finále ČSP 

  

 

 

Veškeré tiskové zprávy a fotografie k volnému použití najdete na http://ceskyskokovypohar.capsa.cz – LOGIN: csp, HESLO: csp 
Krátce po skončení každého kola ČSP budou na uvedeném místě k dispozici aktuální fotografie a tisková zpráva. 
 
Kontaktní osoby: Aleš Suchánek (event manažer), as@ceskyskokovypohar.cz Jiří Skřivan (prezident Asociace ČSP), js@ceskyskokovypohar.cz 

http://ceskyskokovypohar.capsa.cz/
mailto:as@ceskyskokovypohar.cz
mailto:js@ceskyskokovypohar.cz

	ČESKÝ SKOKOVÝ POHÁR OTVÍRÁ SEZONU, V HOŘOVICÍCH BUDE OBHAJOVAT Vítězství finalista světového poháru OPATRNÝ
	Kalendář ČSP 2025


